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Af journalist Flemming Rasmussen, 
Dansk Fjernvarme

Med dette nummer af FJERNVARMEN 
følger Dansk Fjernvarmes nye store 
uddannelseskatalog. Dermed er start-
skuddet til en ny kursussæson affyret, 
og der er nok at se til. Antallet af kur-
ser er nemlig højere end nogen sinde, 
og mulighederne er mange, fortæller 
Dansk Fjernvarmes uddannelseskon-
sulent, Gunhild Seested.

Hvordan ser årets udbud af kurser ud?
- Der er udbudt omkring 125 kur-

ser. Det omfatter dog, at nogle kur-
ser er udbudt flere gange. Det er ny 
rekord, og der er blevet plads til 24 
nye kurser i kataloget. 15 er helt nye 
mens ni er lavet så væsentligt om, at 
det kan sidestilles med et nyt kursus. 
Men faktisk er også antallet af delta-
gere højt. Fra årsskiftet og indtil nu 
vil jeg skyde på, at vi ligger 30 pro-
cent over det sædvanlige, og der er 
allerede tilmeldt godt 200 deltagere 
til efterårets kurser, selvom kataloget 
først udkommer nu.

Hvilke nyheder er der tale om i årets 
uddannelseskatalog?

- Noget af det mest markante er, at 
hele området med kurser til admini-
strative medarbejdere nu er struktu-
reret på en ny måde. Tidligere skulle 
man typisk følge blokke af to gange 
to dage på et kursusforløb. Det har vi 
lavet om til enkeltdagskurser, der kan 
tages uafhængigt af hinanden. På den 
måde har vi tilstræbt at gøre det mere 
fleksibelt og nemmere at gå til.

- En anden nyhed er, at vi har et helt 
nyt område inden for ledelse med, 

som vi kalder ”markedsmekanismer”. 
Det er kurser om eksempelvis CO2-
kvoter og det frie elmarked, henvendt 
til ledelsen på værkerne. Det er et 
eksempel på, at der opstår nye for-
hold i fjernvarmebranchen, som vi er 
nødt til at forholde os til, og det for-
søger vi også at afspejle ved at tilbyde 
kurser inden for disse områder. 

Hvilke kurser er traditionelt tilløbs-
stykker, og hvilke er populære netop 
nu?

- De lovpligtige kurser har der natur-
ligt nok været en jævnt høj tilslutning 
til længe, sådan noget som gasmotor-
kurser og L-AUS. Lige nu er der ingen 
tvivl om, at det er kurserne  ”Dit regn-
skab og varmeforsyningsloven”, der 
trækker. Vi startede forsigtigt med at 
udbyde et på Sjælland og et i Jylland, 
men de blev lynhurtigt fyldt. Siden 

har vi holdt et tredje, også i Jylland, 
og der er planlagt to mere i Jylland og 
et på Sjælland til september. 

Hvordan bruger værkerne bedst 
uddannelseskataloget i praksis?

- Det er god ide at lave sin egen 
uddannelsesplan for varmeværket. 
Helt simpelt kan man sætte det op 
som en formel, der lyder ”hvad vi vil, 
minus det, vi allerede kan, er lig med 
det vi har brug for at lære”. Så det 
handler om at få overblik over hvem, 
der skal af sted til hvad og hvornår, og 
så kan tilmeldingen lige så godt blive 
sendt af sted i god tid, så man kan 
skrive det i kalenderen. I kataloget er 
der i øvrigt en side med flere gode råd 
om uddannelsesplanlægning, siger 
Gunhild Seested.
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Klar til nye den nye uddannelsessæson

Den nye uddannelsessæson byder på et rekordstort antal kurser og fl ere nyheder. 
Blandt andet er det gjort mere fl eksibelt at følge kurser inden for administration.

Dansk Fjernvarmes møder og kurser giver også mulighed for gode diskussioner med kolleger. 
Her en situation fra temadagen ”Dit regnskab og varmeforsyningsloven” i Borup, som der kan 
læses mere om på side 20-22. Foto: Flemming Rasmussen.
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